PIVINLAL DLV VD ADLoanuy  Losanun

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS DE MEMORIA

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

MEM-01 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES:
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final
7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00 0.00 0.00 0.00
7l VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00
% 5 VALORES EN CUSTODIA 0.00 0.00 0.00 0.00
7.1.2 CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00
7.1.3 INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO
7.1.4 PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA
7.1.5 INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN 0.00 0.00 0.00 0.00
GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO
7.1.86 GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS 0.00 0.00 0.00 0.00
FORMADORES DE MERCADO
7.2 EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
Tk AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0.00 0.00 0.00 0.00
TiTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA
7.2.2 AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0.00
TiTULOS ¥ VALORES DE
EXTERNA
7.2.3 EMISIONES AUTORIZ 0.00
PUBLICA INTERNA Y|
7.2.4 SUSCRIPCION DE Ci 0.00
OTRAS OBLIGACIONE!
INTERNA
7.2.5 SUSCRIPCION DE CONTRA’ 0.00
OTRAS OBLIGACIONES DE LA D) UDA PUBLICA
EXTERNA
7.2.6 CONTRATOS DE PREST 0.00
OBLIGACIONES DE LAYE
INTERNA ¥ EXTERNA] ES O
7.3 AVALES Y GARANTIAS 0.00
7.3.2 AVALES AUTORIZADOS 0,00
7.3.2 AVALES FIRMADOS 0.00 0.00
7.3.3 FIANZAS Y GARANTIAS/RECIBIDAS POR 0.00 0.00
DEUDAS A COBRAR
iv3ed FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00 .60 v.uu
T.3.5 FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR 0.00 0.00 0.00 0.00
OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO
7.3.6 FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA 0.00 0.00 0,00 0.00
RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES
7.4 JUICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
7.4.1 DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE 0.00 0.00 0,00 0.00
RESOLUCION
7.4.2 RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO 0.00 0.00 0,00 0.00
JUDICIAL
7.5 INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA 0.00 0.00 0,00 0.00
PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES
7.5.1 CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE 0.00 0.00 0.00 g.a0
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS ’
(PPS) Y SIMILARES
2#5:2 INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE 0.00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
{PPS) Y SIMILARES
7.6 BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00 0.00 0.00
7.6.1 BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00 0.00 0.00 0.00
7.6.2 CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00 0.00 0,00 0.00
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MEM-02 CUENTAS DE
Concepto

MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS DE MEMORIA

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
BIENES ARQUEOLOGICOS, ARTISTICOS E
HISTORICOS

BIENES ARQUEOLOGICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLOGICOS
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS
BIENES HISTORICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS

ORDEN PRESUPUESTARIAS DE INGRESOQS:

(Cifras en pesos)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2024

Caracteristica

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

800050354

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00

8.1.1
8.1.2
8.1.3

8.1.4

8.1.5

MEM-03 CUENTAS DE

Concepto

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDA.DA“M
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8.2.5
8.2.6
8.2.7

EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS=et
PRESUPUESTO DE EGRESCDBHVENGRS

331,655,702.01
117,124,440.32
0.00

214,531,261.69
214,531,261.69

202

331,655,702.01
50,333,436.86

181,322,265
181,327,265.15
181,322,265.15

Saldo
Saldo
Saldo

Abonos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. PABLO BADILLOC SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

<09 JUL 2024 19:13:52>

M.A. JOSE NAYART SANCHEZ BENITEZ

TESORERO MUNICIPAL
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LIC. ANGELICA LIZETH GUTIERREZ GONZALEZ
SINDICO MUNICIPAL
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